
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «27» мая 2019 г.         № 881 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

ЗАТО Александровск «Эффективное управление муниципальными 

финансами и оптимизация муниципального долга  

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 22.05.2019 № 30 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск «Об 

утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», в соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Александровск, 

утвержденным постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

19.08.2013 № 1971,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск  «Эффективное 

управление муниципальными финансами и оптимизация муниципального долга 

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 08.10.2013 № 2360 (в редакции 

постановления администрации ЗАТО Александровск от 08.04.2019 №575) (далее – 

Программа) следующие изменения: 

 1.1. Позицию «Финансовое обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе – 240 821 302 руб. 48 

коп.,  

в том числе: 

МБ: 240 821 302 руб. 48 коп., из них: 

2014 год – 12 333 282 руб. 07 коп., 

2015 год – 22 488 381 руб. 48 коп., 

2016 год – 21 559 757 руб. 97 коп., 

2017 год – 22 827 304 руб. 09 коп., 

2018 год – 35 005 685 руб. 24 коп., 

2019 год – 60 446 774 руб. 86 коп., 

2020 год – 66 160 116 руб. 77 коп. 

 



2 

 

 1.2. Позицию «Финансовое обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме – 86 153 722 руб. 96 

коп.,  в том числе: 

МБ: 86 153 722 руб. 96 коп., из них: 

2014 год – 2 181 603 руб. 07 коп., 

2015 год – 11 154 136 руб. 29 коп., 

2016 год – 11 037 999 руб. 97 коп., 

2017 год – 11 526 106 руб. 81 коп., 

2018 год – 9 422 290 руб. 04 коп., 

2019 год – 17 260 275 руб. 33 коп., 

2020 год –  23 571 311 руб. 45 коп. 

 

  1.3. Таблицу 3(2) «Перечень основных мероприятий  Подпрограммы 2 

«Эффективное управление муниципальным долгом» изложить в редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.4. Таблицу 4(2) «Обоснование ресурсного обеспечения  Подпрограммы 

2 «Эффективное управление муниципальным долгом» изложить в редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управление 

финансов администрации ЗАТО Александровск (Н.И. Василюк). 

 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                                 С.М. Кауров 



"таблица № 3 (2)

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед. 

измерения

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.:

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.:

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Всего: 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

в т.ч.:

МБ 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

Всего: 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

в т.ч.:

МБ 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

Всего: 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

в т.ч.:

МБ 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45Всего по Подпрограмме 

х

Приложение № 1 к постановлению

администрации ЗАТО Александровск

от «27» мая 2019 г.       № 881

1 1 1 1 1 УФ

2.1. Исполнение принятых 

обязательств по погашению и 

обслуживанию долговых 

обязательств ЗАТО 

Александровск

2014-2020

Погашение кредитных ресурсов 

в сроки, установленные 

кредитными договорами и 

соглашениями (да-1/нет-0)

1 1

Итого по задаче 2:

1 1 1 УФ

Итого по задаче 1:

Задача 2.  Своевременное и полное погашение долговых обязательств и их обслуживание

Цель:

Задача 1. Поддержание объема муниципального долга на экономически безопасном уровне

1.1. Управление муниципальным 

долгом

2014-2020 Обеспечение источника 

финансирования дефицита 

бюджета ЗАТО Александровск, 

за счет привлечения кредитов из 

кредитных организаций по 

результатам электронных 

аукционов, в объеме 

предусмотренном РСД о 

бюджете (да-1/нет-0)

1 1 1 1

Перечень основных мероприятий  Подпрограммы 2 «Эффективное управление муниципальным долгом» 

№ п/п Цель, задачи, основные 

мероприятия

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год)

Источни-

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий

 руб.



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 2: 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

в том числе за счет:

средств местного бюджета 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

в том числе по Заказчикам (главным 

распорядителям бюджетных средств):

Управление финансов администрации 

ЗАТО Александровск

86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

в том числе за счет:

средств местного бюджета 86 153 722,96 2 181 603,07 11 154 136,29 11 037 999,97 11 526 106,81 9 422 290,04 17 260 275,33 23 571 311,45

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник финансирования Всего, руб.коп. В том числе по годам реализации, руб. коп.

Приложение № 2 к постановлению

администрации ЗАТО Александровск

от «27» мая 2019 г.       № 881

 "таблица № 4 (2)

Обоснование ресурсного обеспечения  Подпрограммы 2 «Эффективное управление муниципальным долгом» 


	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\881 от 27.05.2019.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\881 от 27.05.2019 приложение.pdf

